¢ SHBQERISE TREGETARE “GEORGE” SH.PK.

IR

Neé bazé té ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoggrits trgetare” dhe atjj
nt.7667, daté 28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar”’, me wvullnetin tj té liré
Znj.Kozeta Zallémi e bjja ¢ Theodhorit, e datélindjes 16.06.1962, e lindur ng
Berat dhe banuese né Tirané me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar shpall s
vijon :

NENI 1

Formohet shoqéria tregtare e emértuar “GEQRGEY sh.p.k. me themelues ».
Kozeta ZATLEMI.

NENI 2
Shogéria do té keté statusin e njé shoqérie me pérgjegiési té kufizuar dhe do té
pérballoje humbje deri né kufirin e kontributit t& themeluesit & saj né kapitalin
themeltar.

NENI 3
Shogénia e ka seline e saj né Tirané: Komuna Peze fshtati Peze e Vogel. Ajo
mund t€ ¢elé dhe seli t& tjera t& dyta, degé e filiale, pérfagést dhe agjenci operative
ne t€ gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé, dhe me miratim té organeve
kopetente edhe jashté vendit.

NENI 4
Shoqgéria do té kete kohézgjatien e veprimtarisé sé saj me njé afat té pa
percaktuar

NENI 5
Objekti i veprimtarisé s& saj do te jete :
- tregtim t€ artikujve & ndryshem, Import-Eksport, pajisje elektrike e elektronike,
elektroshtépiake, ushgimore, bujqésore e blegtorale, veshmbathje, industriale,
léndg t€ para pér industring, materiale ndértimi e hidrosanitare, pajisje zyrash dhe
kancelari,pjesé kémbimi auto e makiner; t& cdo lloji, pajisje teknologjike, vajra
lubnfikante etj.,si dhe tregtimi i tyre me shumicé e pakicé brenda e jashté vendit,
ne fushen e projektimeve e ndertimeve civile,industriale,turistike, prodhimin e
materialeve ineste, prodhim elemente betoni ¢ betonarme prodhimit dhe
tregetimit te mobiljeve, prodhimit e veshjeve, kepuceve me lende te pare te
potositsit dhe eksportimin e tyre ( FASON) ,ne fushen e rpatimeve dhe




sherbimeve te automjeteve te te gjitha llojeve, ne fushen sherbimit kontabel ne
mbajtien e evidences kontabile te shoqetive e kompanive vendase dhe te huaja
me seli ne Republiken Shqipetise
- servis pajsjesh elektro dhe elektroshtépiake,
- transport té ma]]ravgf; t8\udhétareve urban, ndérurban dhe ndétkombétar.

Z

A NENI 6
Kapitali theg‘agltg; 4 sWogénsé éshté 100.000 leké 1 pérbéré nga kontributi i
ortakut té veténitiiérfelues. Kapitali themeltar mund té ndryshoié sipas vendimit
q¢ mund té€ marré ky ortak, por asnjéheré nuk mund té pakésohet nén nivelin e
kapitalit themeltar. Kapitali éshté térésisht 1 shlyeshém e 1 nénshkrueshém.

NENI 7
Shogérnia ka vulén e saj me pérmbajtje “GEORGE?” sh.p.k., Tirané, Albania™.

NENI 8
Organet drejtuese té shogénsé do té jené :
- Ortaku 1 Vetém
- Admimsstratori
Fusha e vepnmit, pérbérja dhe ményra e funksionimit e organeve drejtuese
rregullohet né statut.

NENI 9
Administrator i shogérisé “GEORGE?” sh.p.k. éshté Z. Kozeta ZALLEMI

NENI 10
Shogéna konsiderohet e knjuar né pérputhje me nenet e kétyj akti — themelimi e
t€ statutit bashkélidhur aktit.

NENI 11

Ky akt pérpilohet né disa kopje pér t'ju shpémdaré organeve kopetente dhe njé
kopje mbetet né dokumentacionin e shogérisé.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE TREGTARE
“GEORGE”SH.P.K.

KOZETA ZALLEMI




SHOQERISE TREGETARE “ GEORGE » SH.PK.

Ne baze te ligit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqente trgetare” dhe aty
nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”, me vullnetin e tij t&€ lhire Z.
Kozeta ZALLEM], 1 bija 1 Theodhorit, 1 datélindjes 16.06.1962, 1 lindur né Berat
dhe banues né Tirané me zotési té ploté juridike pér té vepruar shpall st vijon :

NENI 1
Formohet shogeria tregetate e emertvar “GEORGE” sh.p.k. me themelues
Znj. Kozeta ZALLEMI.

. NENI 2
Shogeria do te kete statusin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do te
petballoje humbje deni ne kufirin e kontribudit te themeluesit te saj ne kapitalin
themeltar.

NENI 3
Shogéna e ka seliné e saj né Tirané:Komunen Peza fshati Peze ¢ Vogel.Ajo
mund t€ ¢elé dhe seli té tjera té dyta, degé e filiale, pérfaqési dhe agjenci operative
né té gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé dhe me miratim t€ organeve
kopetente edhe jashté vendt.

NENI 4
Shogéria do té keté kohézgjatien e veprimtarisé sé saj me njé afat &
papercaktuar .




NENI 5

Objekti i veprimtarisé sé saj do té jeté : .

- tregtim t¢ artikujve t& ndryshém, Import-Eksport, pajisie elektrike e
elektronike, elektroshtépi ushgimore, bujqésote e blegtorale, veshmbathje,
industriale, 1éndé t€ para ustring, materiale ndértimi e hidrosanitare, pajisje
zyrash dhe kancelari,piésés kémbimi auto e makineri t&¢ cdo lloji, pajisje
teknologjike, vajra lubfiftitas & ‘eff.,si dhe tregtimi i tyre me shumicé e pakicé
brenda e jashté vand fushen e projektimeve e ndertimeve
civﬂe,industriale,Nﬁs%{qrq e matenaleve inerte, prodhim elemente
betoni e betonarme Pttt dhe tregetimit te mobiljeve, prodhimit € veshjeve,
kepuceve me lende te pare te porositsit dhe eksportimin e tyre ( FASON) ,ne
fushen e riparimeve dhe sherbimeve te automjeteve te te gjitha llojeve, ne fushen
sherbimit kontabel,ne mbajtjen e evidences kontabile te shogerive e kompanive
vendase dhe te huaja me seli ne Republiken e Shquperise.
- servis pajisjesh elektronike dhe elektroshtépiake,
- transport t& mallrave e té udhétareve urban, ndérurban dhe ndérkombétar.

NENI 6
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke i perbere nga kontrbutr 1
Ortakut te Vetem themelues. Kapitali themeltar mund te ndryshoje sipas
vendimit qe mund te marre ky ortak, por asnjehere nuk mund te pakesohet nen
nivelin e kapitalit themeltar. Kapitali eshte teresisht 1 shlyeshem e 1
nenshkrueshem.

NENI 7
Kapitali shogerise do te perbehet nga kapitali themeltar, mjetet e xhiros dhe te
tjera te nevojshme te luajteshme apo te paluajteshme per ushtrimin e aktivitetit te
shogerise.

NENI 8
Aktiviteti dhe rezultati i tij konkretizoben ne nxjerjen e bilanceve penodike e
vjetore.

NENI 9
Shogeria eshte perdoruese dhe disponuese e pasurise se 5a). Ajo mund te bleje
dhe mund te shfrytezoje te drejta materiale ose jo materiale, duke perfshire edhe
te drejten e shitjes se pasurise se saj tek te tretet. Ne republiken e Shqiperise kjo
shoqeri gezon te drejta si cdo person tjeter juridik shqiptar ose i huaj ne
perputhje me legjislacionin shqipetar ne fuqi.




NENI 10 .

Shogeria vepron ne regjistrin e prones dhe mund te mare persiper te drejta dhe
detytime vetem brenda kapitalit te saj. Ortaku 1 Vetem themelues mbart rrezikun
e veprimtarise se shoqerise vetem ne nivelin e kapitalit te investuar ne te.
57 NENI 1
ibgetise do te jene :
- Ortaku 1 Vetem :)\ A s
- Administratosi 519085
Fusha e vepnmit, perberja dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese
rregullohet si me poshte.

NENI 12

Ortaku i Vetem i shogerise “GEORGE” sh.p.k. eshte znj. Kozeta ZALLEMI
Ajo ka te drejte :
- te emeroje e shkarkoje administratonin ose admunistratoret e shogerise
- te marre vendime per rritjen dhe zvogelimin e kapstalit
- te marre vendime per ndryshime ne statut
- te miratoje bilancet vijetore dhe strategjine e veprimtarise se shogerise
- te marre vendime per shitje te kuotave te kapitalit s1 dhe te transferimit te

pjesshem apo te plote te tyre

- te marre vendime per prishjen e shogerise.

NENI 13
Adminstrator i shogérisé “ GEORGE ”sh.p.k. éshté Z. Kozeta ZALLEM], i
bija e Theodhorit, e datékndjes 16.06.1962, 1 lindur né Berat dhe banues né
Tirané me zotés1 té ploté juridike pér t€ vepruar.

NENI 14

Me miratimin e Ortakut te Vetem , Administrator: dhe personi 1 ngarkuar pre;
tj jane te veshur me te gjithe fuqme per detyimin e zakonshem e te
jashtezakonshem te shogerise pa asnje kufizim. Ata kane mundesine per te kryer
te giithe aktet ge konsiderojne te pershtatshme per arritjen e qellimeve te
shogerise. Ata kane te drejte, mudis te tjerave, te blejne e te kembejne pasurite qe
lidhen me shoqer te tjera brenda dhe jashte vendit duke siguruar pjesmarjen per
gellimet e veprimtarise parashikuar nga neni 5 1 ketyy statuti. Ata kryejne cdo lloj
veprimi prane te gjithe zyrave shteterore e pnivate ge kane te bejne me garancite
dhe vepnme hipotekore, te kryejne prane insttucioneve bankare e financiare
veprime depozitimi, kreditimi, pagesa dhe arketime si dhe vepnime te tjera qe 1
sherbejne aktivitetit. Ne keto raste personi 1 ngarkuar nga administratori eshte 1
detyruar te njoftoje e t'1 jape llogarni asaj.




NENI 15 ‘ .
Administratori, sipas nevojave qe patagiten per zhvillimin e veprimtanise se
shoqerise puneson persona te cileve u cakton detyrat dhe pagen. Shoqgeria mert
perstper te tespektoje rregulf toa\punesimit ne Republiken e Shqiperise dhe sig.
Shogerore. 0%

4%F  /NENIL16

Mardheniet ¢ punes. n;@kc\]:e‘s(,_ qQeri rregullohen nepermijet kontrates se punes.
Per ceshjet qe nuk paraghikShen ne to zbatohen dispozitat ¢ Kodit te Punes ne
Republiken e Shqiperise. Mosmarreveshjet e punonjesve me shoqerine do te
zgjidhen ne gjykaten shqiptare. Punonjesit e emeruar nuk marrin pjese ne ndarjen
e fitimit te realizuar nga shogetia gjate aktivitetit te saj , nese ne kontraten e punes
nuk eshte parashikuar ndryshe. Per punen e kryer punonjesit marrin page sic
eshte parashikuar ne kontrate.

NENI 17
Veprimet ekonomiko-financiare te shogerise nisin vitin € pare ne momentin e
rregjistrimit ne organet tatimore, ndersa vitet ¢ tjera ne Janar dhe mbyllen ne 31
Dhjetor te cdo viti. Ne fund te cdo periudhe ushtrimore hartohet bilanci
kontabel sipas ligieve ne fuqi. Bilancet periodike miratohen e nenshkruhen nga
Administratori, ndersa ai vjetor miratohet nga Ortaku 1 Vetem 1 shogerise. Me

miratimin e tj Ortaku i vetem vendos per kdjimin e fondeve rezerve e te
akumulimat, etj.

NENI 18
Te ardhurat neto pas vecimit te fondeve te siperpermendura dhe shlyerjes se
detyrimit fiskal i mbesin ne perdorim Ortakut te Vetem te shogerise. Konvertimi
i parase se realizuar do te behet sipas kushteve te bankes kombetare ose bankave
te tjera te nivelit te dyte, ndersa transferimi i tyre do te behet sipas ligjeve
shqipetare.

NENI 19
Shogeria ka vulen e saj me permbajtie “GEORGE” sh.p.k., Tirang, Albania”.
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NENI 20 - .
Shogena konsiderohet e krijuar ne perputhje me nenet e ketij statuti dhe aktit te
themelimit bashkelidhur dhe ﬁton personalitetin juridik me regjistrimin ne
gjykaten e rrethit Tirane. \

Shogeria mund te prishet ne-cdo kohe me vendim te Ortakut te Yetem. Ne kete
rast Ortaku 1 Vetem 1 shoqerise cakton nje ose me shume Likujdatore. Likujdatori
dhe Administraton jane pergjegjes per ruajtjen e pasurise per detrisa tju
dorezohen personave perkates duke ltkujduar ne radhe te pare detyrimet fiskale e
detyrimet ndaj te treteve.

NENI 22
Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet plotesimeve ge do te beje
Ortaku 1 Vetem si dhe ligieve te vecanta ne te ciat eshte referuar hartimi 1 kety
statutl.

NENI 23

- Ky statut perpilohet ne disa kopje per t’ju shperndare organeve kopetente dhe
@]&kopje mbetet ne dokumentacionin e shogerise.
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ORTAKU 1 VETEM I SHOQERISE TREGTARE
“GEORGE”SH.PK.

KOZETA ZALLEMI



